PL NG
Decanato de Asuntos Académicos
Area de Investigacion Institucional

ADMISION DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO

Procedentes de escuela superior o educacion en el hogar (homeschooling )

M Total % % % M Total % H M Total
Solicitantes 22 66 88 100%| 22 91 113 100%| 16 75 91 100% 12 73 85 100% 9 53 62 100%
Admitidos 20 58 78 89% | 22 90 112 99% | 16 75 91 100% 12 73 85 100% 9 53 62 100%
Matriculados 18 46 64 82% | 20 87 107 96% | 14 64 78 86% 12 73 85 100% 8 53 61 100%
Full-Time |17 45 62 97% | 20 83 103 96% | 13 62 75 96% 12 71 83 98% 8 52 60 98%
Part-Time| 1 1 2 3% 0 4 4 4% 1 2 3 4% 0o 2 2 2% 0 1 1 2%

NOTA. 1. Sexo: H = Hombre, M = Mujer. 2. Se calcula el porcentaje de estudiantes admitidos en relacién con los solicitantes y el porcentaje de los admitidos que se matricularon. 3. La carga

académica completa (full-time ) es de 12 créditos o mas y la parcial (part-time ) es de 11 créditos o menos.

Perfil de los estudiantes de nuevo ingreso

Nuevo Ingreso 2020 2021 2022 2023 2024
Total matriculados 64 107 78 85 61
Sexo H 28% 19% 18% 14% 13%
M 72% 81% 82% 86% 87%
Edad (mediana) 18 18 18 18 18
Matriculados en 12 meses 84% 82% 94% 91% 92%
de graduarse de Escuela
Superior
Procedencia
Escuela publica 41 60 44 46 44
Escuela privada 23 47 29 38 16
Educacién en el hogar 0 0 5 1 1
y GED
Mediana de las puntuaciones
Escuela Superior 3.23 3,59 3.44 359 3.67
Aprovechamiento 398 461 491 462 465
Espafiol
Aprovechamiento 575 550 570 418 555
Inglés
Aprovechamiento 436 426 450 601 431
Matematica
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Nota. Estudiantes de nuevo ingreso que finalizaron su primer afio en la EAPD en
good standing (2.00 o mas de promedio académico).



[ ed

ESCUELA DE ARTES
PLASTICAS Y DISENG

Decanato de Asuntos Académicos
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ADMISION DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO Y TRANSFERENCIA

Estudiantes de Nueva Admision
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2020 2021 2022 2023 2024
Transferencia 31% 28% 31% 33% 25%
M Nuevo ingreso 72% 69% 67% 75% 82%

Procedencia de los Estudiantes de Nueva Admision
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2020 2021 2022 2023 2024
Transferencia 25 48 39 29 13
W GED/HS 0 0 5 1 1
M Esc. Privada 23 47 29 38 16
W Esc. Pablica a1 60 a4 46 44

Nota. GED se refiere al examen de equivalencia y HS a educacion en el hogar (homeschooling ).

Sexo de los Estudiantes de Nueva Admision

180
160
140
120
100
80
60
40

Nuevo ingreso y transferencia
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2020 2021 2022 2023 2024
Mujer 59 122 98 96 65
M Hombre 30 33 19 18 9
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